Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 03I, Ano XVIII, Mês de Março de 2024.
Martins/RN,  Segunda-feira, 18 de Março de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem matéria

Sem Matéria

Sem matéria
Sem matéria

 :

Sem matéria
Sem Matéria

Sem Matéria

Sem matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
3012002/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50

Sem matéria

Sem matéria

Sem matéria

Sem matéria

Sem Matéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Portaria

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Decretos

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO

Leis

Editais

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 03I, Ano XVIII

Martins/RN, 18 de MARÇO de 2024

CONTRATADO: A N DE FREITAS ANF
ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA
CNPJ Nº 28.432.179/0001-75

Objeto: Constitui objeto do presente o do 5º TERMO
ADITIVO de ampliação do prazo de Escolha de
Empresa Especializada para execução da Ampliação
e Melhorias do CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL
MARGARIDA FERNANDES, conforme
especificações e quantitativos constantes do Projeto
Básico e Planilha da Ganhadora, passando a ser de
28 de fevereiro de 2024 a 28 de julho de 2024, será
consignado na LOA - Lei Orçamentária Anual,
encontram-se alocados no orçamento municipal -
Exercício 2024.
Dotação Orçamentaria: EXERCÍCIO 2024:
12.361.0042.1031.0000 - Construção e Ampliação e
Reforma de Unidade Escolar, Fonte de Recurso
1.569.0000 – Classificação Econômica 4.4.90.51.00 –
Obras e Instalações; Fonte de Recurso 1.500.1001 –
1.540.0000 - 1.570.0000 – 1.571.0000.210 –
Classificação Econômica 4.4.90.51.99 – Outras
Obras e Instalações; 12.361.0042.2234.0000
Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB
30%, Fonte de Recurso 1.540.0000 – Classificação
Econômica 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações;
12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino
Fundamental – Fonte de Recurso 1.500.1001 –
Classificação Econômica 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações; 12.365.0009.1269.0000 - Construção e
Ampliação e Reforma de Creche, Fonte de Recurso
1.500.1001.001 - 1.569.0000.001 - 1.570.0000 –
1.571.0000 – Classificação Econômica 4.4.90.51.99 –
Outras Obras e Instalações; 12.365.0009.2220.0000
Manutenção da Educação Infantil – Creche –
FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.0000 –
Classificação Econômica 4.4.90.51.99 – Outras
Obras e Instalações; 12.365.0009.2223.0000
Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola -
FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.0000 –
Classificação Econômica 4.4.90.51.99 – Outras
Obras e Instalações.

Ratificam as demais cláusulas contratuais.
Martins/RN: 28 de fevereiro de 2024

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
3112001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: A N DE FREITAS ANF
ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA
CNPJ Nº 28.432.179/0001-75

Objeto: Constitui objeto do presente do 5º TERMO
ADITIVO de ampliação do prazo de execução de
Reforma do CENTRO EDUCACIONAL RAIMUNDA
BARRETO – CERB, conforme especificações e
quantitativos constantes do Projeto Básico e Planilha
da Ganhadora passando a ser de 31 de janeiro de
2024 a 30 de janeiro de 2024, com recursos
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual,
exercício 2024.

Dotação Orçamentaria: EXERCÍCIO 2023:
12.361.0042.1031.0000 - Construção e Ampliação e
Reforma de Unidade Escolar, Fonte de Recurso
1.569.0000 – Classificação Econômica 4.4.90.51.00 –
Obras e Instalações; Fonte de Recurso 1.500.1001 –
1.540.0000 - 1.570.0000 – 1.571.0000 – Classificação
Econômica 4.4.90.51.99 – Outras Obras e
Instalações.

Ratificam as demais cláusulas contratuais.
Martins/RN: 31 de janeiro de 2024

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
3005004/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50
CONTRATADO: A N DE FREITAS ANF
ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA
CNPJ Nº 28.432.179/0001-75

Objeto: Constitui objeto do presente o 3º TERMO
ADITIVO de ampliação do prazo de execução do
contrato nº 3005004/2022, que tem como objeto a
Construção de Praça com Quadra na Lagoa dos
Ingás, ampliando o prazo em mais sete meses de
28/02/2024 a 28/09/2024.
Dotação Orçamentária: Exercício 2024:
15.451.0051.1088.0000 – CONSTRUÇÃO E
REFORMA DE PRAÇAS, fonte de Recurso
1.700.0000; Classificação Econômica 4.4.90.51.00 –
Obras e Instalações - fonte de Recurso 1.500.0000;
Classificação Econômica 4.4.90.51.99 – Outras
Obras e Instalações - fonte de Recurso 1.701.0000;
Classificação Econômica 4.4.90.51.99 – Outras
Obras e Instalações.

Ratificam as demais cláusulas contratuais.
Martins/RN: 28 de fevereiro de 2024

Edição encerrada às 13h56min, do dia 18 de março de 2024,

com 02 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos

MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins
Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/